187

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 04 de Fevereiro de 2019 • Edição MMMDCCLVI 187

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 04 de Fevereiro de 2019 • Edição MMMDCCLVI

E&TADO 00 PIAUU
PRl!!nJTURA MUNCIPAL DE SANTO INÂOto DO PIAUU

CNPJ: OD. H J..94&10Q01 ..-, 7
lí!N.D : Po,11. Auri.no LAI~ as, Contro..

C P : G4..RCbOOOi

:l1' TERMO ADITTVO AD CONTRATO N • 018/2018

1" TERMO ADITIV O AO CONTRATO OE LOCAÇÃO OE UM

IMÔVfl. LOCA.U'.ZA.00 NA AVENIOA GETUUO VARGAS PA RA.

SEDE E FU NCION AMENTO DO PROJOVEM ,. QUE 1ENTR1E SI

ca.EBI\AM A PREH'ITUIIA MUNIOPAl DE $ANTO tNACIO 00,

PlAUÍ E .ANTÔNI_A . MAIUA ,ALVES oe F -R.:efTA$.,. l'(A FORMA E

C.ONOlÇÔES ABAIXO ESTABELECIDAS,

A.os O:Z (dois) dla5 do m41- d J nielro do 2019 (dd5 mll Cii1 du.z.unoviliil), a P·lilEf~niJRA MUN.CIPA.L DE
SANTO INÁCIO DO PlAUf, s~tuad111 na pra,ça Aurlno l-.uz... 26 .... cencro -- San,1:0 Inácio do Plaur - PI, 5n,_scrtt a
no CNPJ sob o n• 06.553.945/0001-17 e- denominada de- LOCATÁRIO. nM'te aco- i'@t)t'iHentad& pelo :Hu

PN!!fe~t:o M unldpa l o Sr. TAIRO MOURA MESQUIITA e- do o utro lad o e Sra .. ANTONIA MA.RIA A 1LVE.5 DE

FR,EITAS. RG n i" 327 ,701 SSiP/P.;- t'11Hid~ e doMl(::OiadO-; na n'Wl..lníd pio d e Santo t.nAdo do Piaul - PI.

;11qul d cnomlin ;t,d;n dl! LOC"ADOR. dor11Van,te dcnom ln;11d os s.lmple.smcnte de LOCATAltlO e ~

r ~p,9i; Vilm,q,ntq,~ t ndo ;;tjV$tô!tdo ;;1«;:<Wdot1çl'o o p r9s41nt:q, l* TiQ'rmo Adlttwo d'9 Con tr.it o, quq, M l"C1B.4rii

P<!las Cl:diusula-s aba o estabelecld.as.,. cons1e1e,-.a.ndo o proc:essoAdmln1s.tr ovo N" 006/2013~

CLÃUSULA PAIMEII\A - 00 OBJlãTO

1.11 -Constitul obJ,rito d o pr~nte 1 • Te,rmo Ad itilv o ao Can tr"a·to nl 01.8/2.018, a procrogaç iiio no prazo,

da r~ft;1-rtda ln~ t rum ,çnto, conformq: Cljusul.;1 5-Qeund;;, ;:iib .;1hco.

1,12 aAVSULA $€<,UNDA - DO PRAZO Dia VIGENOIA

:Z.l - O p rennt• 'lll 'termo Ad itivo de Contrato vlge..--& até, 31.12,2018, podend .o :5e,- re-no~do ~ 4;1' it-êrlo

das. p111rte1, c:ont, tantos.

<;LÃU$ULA Tl:Relâl- - DA$ Dl.$P0$1ÇÕE$ ()tRAl$

3.1 - A; dom\11-s çlju:;uli)1i •do Cont;r~;to n • 01$/l0J.8,, n::kt modlfl~d\1$ p,oto pr-Qs,Qnt o 1ª T~mno,

P,Qfm~nQ<:9m m p no "180'.

E, p;;ara fl r mcz.;;11 e- com o prova de- .1$slm h.1.vcrc m , c-nt rc s'I, o1Ju slado e co11 t r.:Jt,.1d o~ f oi rcdlg1do o presente

l'Íil T9rm o A.ditilv o d:e ,c;ont~o Qm 02 , d11,1 :;;n;) v l.;H; d-u: 1g1,1.!II t'eor e f orm..-, publi~o no Oi.;irto Oflc:1.-1 do5-

M unldplos., que, d pol,s: da ll d'o o achado -conformo.i -4 ai~Jn..telo po:I..K p:.>rta,; LOCATÂRIO o LOCADO~ e

peita~ tt!Sl:ém uri'h-M àbt1b10 qu.ttlilfl(:tld;U.

Santo I ndiclo do Plti u í--iP•~ 02 de Janeiro d~ 2018,

Tà1cô Môut.tli Mt!Squ:ltiJ
Pnt111iilto Muf'l1dp~I

CONTRATANTE

TESTI:MUt< HAS:
6.

CPF:

Antonia M atta Atve-.s di! Freitas
CONTRATA.DA

2.CP --F-,--------

ST.-.00 00 PIAUU
M El'EITURA MU NCIPAI. O SANTO IN.4.0 10 DO P1AUU

CNPJ: oe.S!ll3 ,!IM:M>001-17
eN·o ~ P~ .Aurino Lu.~ a , e .na-o.

CEP: 114,,,500.-0CJO:,

1:2 T RMO Aomvo AO CONTRATO N :1t 08l /10lS

t• TERMO ADITIVO AO CONTRATO OE LOCAÇÃO OE UM

IM ÓVEL PAR.A SEDE EFUNCIONAMENTO DO SAMU,. QUE

ENTRE SI CELEBRAM A PRE~EIT'URA MUNICIPAL DE SANTO,

INÃCIO DO PU.Uf E MARIA E ROINA SOARES DA SILVA. NA.

FORMA E CONDIÇÕES ABAIXO ESTABELECIDAS:

Aos. oz (d015) dl"" do m4:1, da J~ nielro d'4 2019 (<lols mn @ d@:wnove), " PRl;FE;n,J,R.A MUNICIPAi. OE
5ANTO IN.ÁaO DO PIAUÍ, sn;vaidh) n,1 pca,ç.ai Aurln o Lvt. liS - o.ntro - Saonto lnjÇlo do Pl iJiV-Í - PI, linsc:r1t@I

no CNPJ s.oti o n• 00-SS.3.9'4S/000l.--11' -d'enom1nad,1, d LOCATÁRIO, nHt ,1,to r p r11HQnt i1d,i, Plil•o 1-Q-.,

Pr4felit0 Mt,m lç.lp~· O Sir- TAIRO MOURA Mf;!iQUrTA Q Qo oa:.atro-~do ~ $r4)., M ;n h 1 f;r~ ~Nl5 d• ~IYtt,..

C:PF n t 7?15~0d.!.S73--49. RG n a 1..2:04 .. 2:9ll.$P/Pt, residente- e domk(Ulldlo na?Sta dda.de de $unto hládo,
do Piauí. ;;1qul dcnomlnad :11 di:? LOCA.DOA,. dornv.:11ntc d1?-nomlnados slmplesm1?-nt1?- d1?- LOCAIARtO e

~ rcspccth,;;1mcn tc. tendo ;;1Justo1do e: ;;1cordado o prc-s1:?11 t 1?- 11 Termo Adlttvo die Cont r;;1 t o, que

s,e, re,g ri pe li$ Cliuwlu. ib1' il :r;o 9Stib'9'1e,c.1di$.. çon5ld riin'Clo o pro~"° Ad m lnl:Jtr,a,t-J"O N'li! 014/20'1$,

CLÁUSULA PR,IM EIRA - DO OBJETO

1..23- - Con$tltLl'I abJQto d o prlHõenlQ l • Ttrrmo Adittv a .JO Contr..-to nt! 08:1,/2018, .- pr01Tog1'11/; o na pr;ai;i:o,

do ..-qfcr1do lnstrum ent.o, ç.onfo,rmo Cl6u:i;ul.- ~eundo1J i!lb i!!l iKo.

l.l4 CLÃU.SULA SEGUNDA - DO PRAZO D Vl:Gl:Nôl:A

2.1 - O p r ll!Wntit-11 Tu rmo Ad"lllvc dtt Coritnt o vlgwn a r-é. 31 ... 1.2,2018. põditrid.O su, te-novado a tti t4!r'lo,

das parh:!!$ con te tlint es.

B.1 - As demal:S ct4iusul.:n d'o co,u ,raito n· 081/2018. n5o- modi ficadas p,ero pr sen,:o, 1.il Tcr.rmo

pc,mancccm cm pleno v1g,o , _

E, pilr.i fl r moz..-.. o com o prova dc;t o1s $1m havan;1 m ,, q-nt .- _ $1. aJu~tado oQ C011tr.ltit!do~ f oi ..-c;l'd gkl'o o prQ1oQnt<Q

1t Te rmo AdltJv a d ;c contrato c m 02 (du .K) v l~-..s de 1gu.il t"car a f orm ..-., pub lk.-.d'o na Dl tir to Oficial dos;

M unldplos.,. que,,, diapols d ■ lldo a ac;hMt.o con fo.nno, li ;usina.do pttl-K part111-s LOCATARio • LOCAOOA, •

p hu t 1-t:omur,·~..n: .aob'llxo qualmcadla1-.

T Iro Moura Mcsq ü.1t.a
Pnz-f a1to M u nJd p a l

CONTRA TANTE

TESTEMUNHAS:

i2. ----------
O'F :

Malta IFJ'Oina, sonr-N sova
CONTRATAnA

2. ----------
CPF:

ll8TADO DO l'lAOÍ
PIIBPlllTOL\ MmlIC. DB IWITO AN'l'O.NIO DOS Mil.AO~

laJ - 1Lll1.-,l-o7. IWA LUIZ OOID8 vn.&NOVA. ói - curn.o
CR-N...-.0 - UJITO ANTONIO D08 KO.AGJlB8 - PI

EXTRA TO DE 1• TERMO DE ADITIVO DE CONTRA TO

Primeiro Tmno de Aditivo do C-omato Admioislralivo r! 023/2.018
Pregio PreseocLlll rf 004/2018
Objeto: ux:açilo de um veiculo para a Secrelllria Municipal de Educliçào de SlllllO Ant6aio dos Milagm •. pJ.
Colllnltactc: Mnnicipio de Santo Antônio dos Milagres -PI.
Co111n1tada: J B Locações e CotlSUllções LIDA,c~ irucrila oo o.PJ o' l l.417.820/0001-08.
Valor Meosal. do Contlllto: RS 2.490,00 ( dots mil quatroccaoos e ncr.·enta reais) por dl:L meses.
Dala da As:si.JJB:lwtt 28 ele dc:zanbro ele 2018.
Vigência de termo de aditivo do Cmmito: 10 meses.
D«ação Orçametdria: ÜJÇàm(mto Geral do Munidpio de SANTO ANTÔNIO DOS !.ffi.AGRES, de IICllroo
com sus devidas~ ~ no elemento de despesa 339039 - ouucs serviços de teroeiros
l)e6SOI iwidica

BIITAIIO DO l'L\of
nt&nft\LU. KVNIC. DB MNTO AHTONJO D09 llIIAOJtB9

c:aJ- IU11101M100l-o7, &UAI.mi GOIOSVH.AHOVA, li6 - CBNTIIO
CIP-e&.-- · IWftO AlffllNlO 008 JIILAOBBa · PC

EXTRATO DE 1 ° TERMO DB ADITIVO DE CONTRATO

Primeiro Termo de Aditivo do Contrato Administrativo nº 034/2018
Pn:gão Presencial nº 009/ 2018
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de fom~ento de acesso a
intcmet via rãdio para D Municiplo de Santa Anl6nlo dos Mila~ Piau!.
Contratante-; Município de Santo Antônio dos Milagres-PI
Contratado: LEDYVANHA P. DE MENESES AL-ENCAR-ME (IDEAL WEBI, CNJP/MP sob o
nº 17.694.580/0001•67 .
Valor: mensal ~time.do de R$ 2. 500,00 (doill núl e quinhentoll reai.31 totalizando o valor
global de R$ 22.500,00 (vinte e dois e quinhentos reaial, par dez meses.
Data. da Assinatura: 28 de dezembro de 20 l8.
Vi~ ncia: l o mc;ies.
Dotação Orçamentária: Orçamento Geral do .Municipio, acordo ôOlfl as sua;i respectivas
dotações orçamenthias do Município de Santo Antonio dos Milagres - PI, no elemento de
despesa 339039 outros servlços de terceiro pe11soa jurídica.

BBrADO DO l'[AOÍ
Pll&RlTOU lllJl'llC. DII M_NT'O ~J!ITONCOD03Nil~ID!!8

CIIN- IJ IJl-1 -o7, aUA LDU OOIO!IVILANOVA. Wi - CJINl'RO
ca,a-- · IWffl> à?l'l'ONIO DO!IJIILàOU9 · PC

EXTRATO DB 1° TERMO DB ADITIVO DB CONTRATO
Primeiro Termo de Aditivo do Contrato Administrativo nº 045/ 2018
Pregão Presencial nª 013/2018
Objeto: Locação de software de contabilidade püblica, almoxarifado, pessoal, folha de
pagamento, sistema de protocolo e sistema de tributos para o Município de Santc:
Antônio dos Milagres e suas Secretarias.
Contratante: Munidpio de Santo Antônio dos Milagres•Pl
Contratado: A. O. S. SOF'IWARE L1DA, CNPJ n' 10.368.980/0001-33.
Valor: mensa] ~time.do de R$ 5.500,00 !cinco mil e quinhentos reais) totalizando o
valor global de R$ R$49.500,00 (quarenta e nove m.il e quinh.entos reais) para os nove
meses de aditivo de contrato.
Data da Assinatura: 28 de dezembro de 2018.
Vigência: 09 meses.
Dotação Orçamentária: Orçamento Geral do Município, acordo com as sues respecti'l'ru;
dotações orçamentárias do Mun1dpio de Santo Antônio dos Milagres - Pl, no elemente
de despesa 339039 outros serviços de terceiro pessoajuridlca.